Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 06/2025 do PSS 01/2025

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo Simplificado
– PSS  EMERGENCIAL de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Daniel Ricardo
Langaro, no uso das atribuições legais conferidas pelo do art. 37, inc. IX, da
Constituição Federal e art. 87 da Lei Orgânica Municipal, nos termos da Lei
Municipal  nº  3062,  de 27 de março de 2024 e alterações;  Considerando o
Edital nº 01/2025 de Abertura de Seleção de Servidores Públicos Municipais
Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS – EMERGENCIAL de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, Considerando o Edital nº 04/2025, de
Classificação  Final,  de  10  de  junho  de  2025;  fixa  prazo  para  entrega  de
documentos  exigidos  para  a  contratação  prevista  no  Edital  01/2025,
convocando os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará
na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS  regido  pelo  Edital  nº  01/2025,
conforme anexo.

Palmas, Paraná, em 17 de junho de 2025.

DANIEL RICARDO LANGARO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 – E-mail gabinete@  pmp.pr.gov.br

Fls. 1

mailto:juridico@pmp.pr.gov.br
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br

Município de Palmas
Estado do Paraná

RELAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Data de Nascimento Pontuação

1. Claudia de Jesus Passos de Oliveira 1967-01-26 100

2. Assunta da Silva Machado Zanardi 1977-01-08 100

3. Marcieli Cristina Catoski 1992-09-24 100

4. Henrique Marcondes Benedetti 1994-06-28 100

5. Alison Rodrigues Tortato 2000-07-29 100

6. Josemeri Castione Farias 1995-04-07 98

7. Keila Avila Donner 1997-08-07 94

8. Ana Paula dos Santos Bevilaqua 1962-04-18 90

9. Ronise Aguiar de Lima 1989-08-17 89

10. Mauricio da Silva 1989-09-08 89

11. Lucimara Barbosa Gonçalves 1980-01-07 84

12. Casturina Motta Veloz 1953-04-03 80

13. Neodir José Veloso 1968-02-23 80

14. Flavia Roberta da Silva 1981-05-16 80

15. Noely de Fatima Lima Mendes 1965-09-02 80

16. Eliane dos Santos Alves 1986-10-05 80

17. Alesandra Muller Ogliari 1989-10-10 80

18. Davi Fernando Santos Silva 1992-03-17 80

19. Sabrina Norberto Nascimento 1996-02-07 80

20. Daniela dos Santos 1997-10-09 80

21. Gracieli de Fátima Pereira Vaz 1980-09-06 78

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 – E-mail gabinete@  pmp.pr.gov.br

Fls. 2

mailto:juridico@pmp.pr.gov.br
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br

Município de Palmas
Estado do Paraná

RELAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INDÍGENA

Colocação Nome Data de Nascimento Pontuação

1º Jaqueline Alves de Oliveira (indígena) 1996-09-02 14

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
AFRO/QUILOMBOLA

Colocação Nome Data de Nascimento Pontuação

1º Ana Julia Santos Siqueira 2002-12-19 42

2º Maitê Elvira Lima Mikilita 2005-01-27 37

3º Mauro José Soares 1984-02-16 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 – E-mail gabinete@  pmp.pr.gov.br

Fls. 3

mailto:juridico@pmp.pr.gov.br
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br